הטענה היא, כי הרשת יוצרת פוטנציאל טבעי לביזור השיח ולפתיחתו למספר רב יותר של דוברים שלא יכלו לקחת בו חלק פעיל בעבר. הסיבה לכך היא, שהתשתית הטכנולוגית של הרשת איננה מחייבת ריכוז השליטה בידי אמצעי-תקשורת מעטים. ראשית, בניגוד למצב הקיים בטלביזיה וברדיו, אין צורך בהקצאת ערוצי שידור (המצויים במחסור)

3. ראו חוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965, ס"ח 240.

לזכיינים ולכן אין גם צורך ברישוי ובפיקוח הנלווה לכך.<sup>4</sup> כל מי שחפץ בכך יכול להתחבר לרשת בעלות קטנה יחסית ובלבד שהוא עושה שימוש בפרוטוקולי התקשורת המקובלים. שנית, הוצאות ההפצה ברשת נמוכות ולכן יחידים, ארגונים שלא למטרות רווח או עסקים זעירים יכולים אף הם לשאת בהן בקלות.

שליטתם הכלכלית של מתווכי התוכן (כמו מוציאים-לאור, שדרנים ומפיצים) בשוק התוכן נובעת בין השאר מהעלויות הגבוהות הכרוכות בהפקת תוכן והפצתו.<sup>5</sup> ההשקעה הגבוהה הכרוכה ברכישתם ובהפעלתם של אמצעי דפוס או מערכות שידור יצרה צוואר-בקבוק טבעי והבטיחה כי מתווכי התוכן ייהנו משליטה על זרימת המידע ויקבעו מהם המסרים שיופצו בציבור.

4. הזכות להשתמש בערוצי השידור הציבוריים המצויים במחסור יוצרת חובת נאמנות. ראו סעיף 4 לחוק רשות השידור, תשכ"ה-1965, ס"ח 106, הקובע כי "הרשות תבטיח כי בשידורים ייתן מקום לביטוי מתאים של השקפות ודעות שונות הרווחות בציבור ותשודר אינפורמציה מהימנה". כן ראו בג"ץ 1/81 שירן נ' רשות השידור, פ"ד לה (3) 365 ("זכותו של הכלל היא, כי תשמר חירות הביטוי בכלי התקשורת - הרדיו והטלוויזיה - וכי כלים אלה יופעלו בדרך ובאופן

מעניין לציין, כי בהקשר של תקשורת לוויינים, הביעו כמה חברי-כנסת חשש מהדירתה של טכנולוגיה זו, בין השאר משום שתקשורת לוויינים אינה מאפשרת פיקוח על השידורים, כפי שנעשה לגבי שידורים על-פי חוק. ראו דברי המבוא להצעה לתיקון חוק הבוק (תיקון מס' 6), תשמ"ח-1988. עוד על סוגיית שידורי הלוויין ראו יצחק מלכו, דב אברמוביץ ומרתה פרדמן, "היבטים משפטיים של שידורי לוויין בישראל", הפרקליט מ (תשנ"ב) 287.

5. ראו: Yochai Benkler, "Coase's Penguin, or, Linux and The Mature of the Firm", forthcoming 112 Yale L. J. (2002-03).

אם לשון הרע פורסמה ב"אמצעי-תקשורת", תוטל אחריות גם על האדם שהביא את לשון הרע לאמצעי-התקשורת, עורך אמצעי-התקשורת ומי שבפועל החליט על פרסום לשון הרע.<sup>50</sup> "אמצעי-תקשורת" מוגדר בחוק איסור לשון הרע כעיתון וכשידורי רדיו וטלביזיה המסופקים לציבור.<sup>51</sup> תחולתן של הוראות אלו בחוק איסור לשון הרע על האינטרנט נדונה בשני פסקי-דין של ערכאות שלום פרשת ויסמן נ'

48. ראו למשל, סעיף 7(א) לחוק הגנת הצרכן התשמ"א-1981, ס"ח 248, האוסר על הטעיה בפרסומות ומטיל אחריות בגין הפרת האיסור על מי שמטעמו נעשתה הפרסומות, מי שהביא את הדבר לפרסום, ובמקרה שהפרסומות מטעה על פניה - גם על המפיץ, ומי שהחליט בפועל על הפרסום. סעיף 7(ה) לחוק הגנת הצרכן קובע, כי תחולת איסור ההטעיה בפרסומות הוא אקסטריטוריאלי, דהיינו: על כל פרסומת העלולה להטעות צרכן בישראל, גם אם נעשתה מחוצה לה.

49. סעיף 2 לחוק איסור לשון הרע, תשכ"ה-1965, ס"ח 240:
2. פרסום מהו

(א) פרסום, לענין לשון הרע - בין בעל פה ובין בכתב או בדפוס, לרבות ציור, דמות, תנועה, צליל וכל אמצעי אחר.

(ב) רואים כפרסום לשון הרע, בלי למעט מדרכי פרסום אחרות -

(1) אם היתה מיועדת לאדם זולת הנפגע והגיעה לאותו אדם או לאדם אחר זולת הנפגע;

url: <http://www.wired.com/news/politics/0,1283,51233,00.html> <<
><http://xenu.net/> (לא פורסם) Xenu.net לאתר Google ששלח אתר Xenu.net (נבדק לאחרונה באפריל 2002).
news/20020320-google.txt < (נבדק לאחרונה באפריל 2002).

75. כך, למשל, כפופים אמצעי התקשורת האלקטרוניים בארץ דוקטרינת ההגינות, המעוגנת בחקיקה: ראו, למשל, כלל 10 לכללי התקשורת (בוק ושידורים) (בעל רשיון לשידורים), תשמ"ח-1987, ק"ת 138, הדורש מבעל זיכיון להעניק איזון נאות לדעות הרווחות בציבור; סעיף 4 לחוק רשות השידור (לעיל, הערה 4); וסעיף 5(ב)6, (7) לחוק הרשות השניה לטלביזיה ולרדיו, התש"ן-1990, ס"ח 59. מטרתה של דוקטרינת ההגינות היא להבטיח הבאת מגוון הדעות הרווחות בציבור לידי ביטוי בפורום ציבורי באופן מאוזן ובלתי-מפלה. דוקטרינת ההגינות נדונה במספר פסקי-דין, ולאחרונה בבג"ץ 6218/93 ד"ר שלמה כהן נ' לשכת עורכי הדין, פ"ד מט (2) 529 מנועי-חיפוש אינו מחויב לכללי דוקטרינת ההגינות, ובשל דחיית דוקטרינה זו בארצות-הברית ודחיית הרחבת תחולתה לאמצעי-תקשורת שאינם אלקטרוניים בפסיקה הישראלית, לא סביר כי יחויב לכללים אלו אף בעתיד.